



ID: 5505237

Documento assinado eletronicamente por AFONSO GOMES DE OLIVEIRA REGO Mat. 964218-8 em 13/03/2024 às 13:24:33.

 AGÊNCIA DE LICITAÇÕES CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ 12500.13811.2024											
RESULTADO DA COTAÇÃO Processo N.:				12500.13811.2024							
Objeto:		Registro de preços para futura e eventual aquisição e contratação de empresa especializada em fornecimento e instalação de divisória tipo naval, persianas, forro e divisória em gesso acartonado, tipo dry-wall, vidros e películas para atender diversos órgãos da administração pública de Maceió.									
ITEM	DESCRIÇÃO	Unidade	Quantidade	Fonte de preços / Banco de Preço (Parâmetro I da IN 61/2021) / Sites						VALOR MÉDIO	
				VALOR UNITÁRIO / VALOR TOTAL							
GRUPO 1											
1	Remanejamento de divisória tipo naval com perfis metálicos (somente mão-de-obra). Catser: 15814	M²	13775	R\$182,45	R\$2.513.248,75	R\$133,50	R\$1.838.962,50	R\$129,50	R\$1.783.862,50	R\$148,48	R\$2.045.312,00
2	Remoção de divisória tipo naval com perfis metálicos (somente mão-de-obra). Catser: 15814	M²	13014	R\$164,00	R\$2.134.296,00	R\$125,00	R\$1.626.750,00	R\$145,00	R\$1.887.030,00	R\$144,67	R\$1.882.735,38
GRUPO 2											
3	Fornecimento de divisória tipo naval com perfis em alumínio. Catmat: 15814	M²	14894	R\$196,50	R\$2.926.671,00	R\$335,00	R\$4.989.490,00	R\$315,00	R\$4.691.610,00	R\$282,17	R\$4.202.639,98
4	Instalação de divisória tipo naval com perfis em alumínio. Catser: 15814	M²	16235	R\$135,00	R\$2.191.725,00	R\$130,00	R\$2.110.550,00	R\$133,50	R\$2.167.372,50	R\$132,83	R\$2.156.495,05
GRUPO 3											
5	Fornecimento de porta para divisória tipo naval (0,80x2,10) m, completa, com dobradiças, fechaduras, requadros, batentes, etc. Catmat: 785379	Und	2385	R\$388,95	R\$927.645,75	R\$399,00	R\$951.615,00	R\$494,68	R\$1.179.811,80	R\$427,54	R\$1.019.682,90
6	Instalação de porta para divisória tipo naval (0,80x2,10) m, completa, com dobradiças, fechaduras, requadros, batentes, etc. Catser: 15814	Und	2393	R\$443,40	R\$1.061.056,20	R\$380,00	R\$909.340,00	R\$550,00	R\$1.316.150,00	R\$457,80	R\$1.095.515,40
GRUPO 4											
7	Fornecimento de paredes em gesso acartonado. Catmat: 11886	M²	12327	R\$165,00	R\$2.033.955,00	R\$170,00	R\$2.095.590,00	R\$255,80	R\$3.153.246,60	R\$196,63	R\$2.423.858,01
8	Instalação de paredes em gesso acartonado, montadas e completamente acabadas, emassadas (2 demãos), lixadas e pintadas com duas demãos de tinta acrílica semi brilho, estruturadas em perfis de aço zincado, com 90mm de espessura, com propriedades de isolamento acústico contendo internamente manta de lã de rocha de 50 mm de espessura e 32 Kg/m². Catmat: 11886	M²	12827	R\$176,00	R\$2.257.552,00	R\$211,20	R\$2.709.062,40	R\$151,00	R\$1.936.877,00	R\$179,40	R\$2.301.163,80
GRUPO 5											
9	Fornecimento de forro de gesso, em placas de gesso acartonado. Catmat: 460519	M²	25866	R\$80,49	R\$2.081.954,34	R\$100,00	R\$2.586.600,00	R\$88,00	R\$2.276.208,00	R\$89,49	R\$2.314.748,34
10	Instalação de forro de gesso, em placas de gesso acartonado, fixadas na laje através de canaletas/guias, cantoneiras, reguladores e tirantes, com aparafusamento por meio de buchas e parafusos. O forro deverá ser acabado com a utilização de fitas auto-adesivas para juntas em poliéster ou fita tela com aproximadamente 5 cm de largura e cobertura de massa pronta para tratamento de gesso. Os forros de gesso receberão, então, pintura com 2 (duas) demãos de tinta PVA, cor no padrão existente. As superfícies só poderão ser pintadas quando perfeitamente enxutas e estas deverão ter as devidas correções com massa à base de PVA. Catmat: 460519	M²	25866	R\$100,00	R\$2.586.600,00	R\$95,00	R\$2.457.270,00	R\$63,72	R\$1.648.181,52	R\$86,24	R\$2.230.683,84
GRUPO 6											
11	Fornecimento de vidro comum, incolor, e = 4 mm, para instalação em divisórias Catmat: 458751	M²	5580	R\$450,00	R\$2.511.000,00	R\$398,00	R\$2.220.840,00	R\$422,50	R\$2.357.550,00	R\$423,50	R\$2.363.130,00
12	Instalação de vidro comum, incolor, e = 4 mm, para instalação em divisórias Catser: 5800	M²	5580	R\$137,00	R\$764.460,00	R\$130,00	R\$725.400,00	R\$180,00	R\$1.004.400,00	R\$149,00	R\$831.420,00
GRUPO 7											
13	Fornecimento de vidro comum, jateado, e = 4 mm, para instalação em divisórias Catmat: 399489	M²	4760	R\$482,75	R\$2.297.890,00	R\$444,00	R\$2.113.440,00	R\$549,43	R\$2.615.286,80	R\$492,06	R\$2.342.205,60
14	Instalação de vidro comum, jateado, e = 4 mm, para instalação em divisórias Catser: 5800	M²	4760	R\$254,08	R\$1.209.420,80	R\$349,00	R\$1.661.240,00	R\$341,00	R\$1.623.160,00	R\$314,69	R\$1.497.924,40
GRUPO 8											
15	Fornecimento de vidro comum, aramado, e = 4 mm, para instalação em portas de alumínio. Catmat: 354093	M²	4391	R\$282,75	R\$1.241.555,25	R\$285,30	R\$1.252.752,30	R\$360,44	R\$1.582.692,04	R\$309,50	R\$1.359.014,50
16	Instalação de vidro comum, aramado, e = 4 mm, para instalação em portas de alumínio. Catser: 5800	M²	4391	R\$534,16	R\$2.345.496,56	R\$548,00	R\$2.406.268,00	R\$775,00	R\$3.403.025,00	R\$619,05	R\$2.718.248,55
GRUPO 9											
17	Fornecimento de vidro laminado, bronze refletivo, e = 8 mm, para instalação na fachada do prédio. Catmat: 458667	M²	4505	R\$814,97	R\$3.671.439,85	R\$670,25	R\$3.019.476,25	R\$651,10	R\$2.933.205,50	R\$712,11	R\$3.208.055,55
18	Instalação de vidro laminado, bronze refletivo, e = 8 mm, para instalação na fachada do prédio. Catser: 5789	M²	4505	R\$282,75	R\$1.273.788,75	R\$285,30	R\$1.285.276,50	R\$360,44	R\$1.623.782,20	R\$309,50	R\$1.394.297,50
GRUPO 10											
19	Fornecimento de vidro temperado, e = 10 mm. Catmat: 225713	M²	4877	R\$602,00	R\$2.935.954,00	R\$548,00	R\$2.672.596,00	R\$557,37	R\$2.718.293,49	R\$569,12	R\$2.775.598,24
20	Instalação de vidro temperado, e = 10 mm. Catser: 5789	M²	4877	R\$330,00	R\$1.609.410,00	R\$374,91	R\$1.828.436,07	R\$520,00	R\$2.536.040,00	R\$408,30	R\$1.991.279,10
GRUPO 11											
21	Fornecimento de películas Blak Out (FUMÊ). Catmat: 399439	M²	7325	R\$82,90	R\$607.242,50	R\$89,48	R\$655.441,00	R\$103,71	R\$759.675,75	R\$92,03	R\$674.119,75
22	Instalação de películas Blak Out (FUMÊ). Catser: 5584	M²	7325	R\$58,00	R\$424.850,00	R\$53,50	R\$391.887,50	R\$60,00	R\$439.500,00	R\$57,17	R\$418.770,25
GRUPO 12											
23	Fornecimento de persianas verticais em PVC, na cor branca com trilho em alumínio. Catmat: 446344	M²	4968	R\$130,00	R\$645.840,00	R\$108,99	R\$541.462,32	R\$93,00	R\$462.024,00	R\$110,66	R\$549.758,88
24	Instalação de persianas verticais em PVC, na cor branca com trilho em alumínio. Catser: 9964	M²	4968	R\$123,74	R\$614.740,32	R\$78,43	R\$389.640,24	R\$88,00	R\$437.184,00	R\$96,72	R\$480.504,96
Preços Médios Globais / Valores de Referência											R\$44.277.161,98
Declaramos que a pesquisa de preço foi com base na IN Nº 73/2020 – MP.											
NECESSÁRIO VERIFICAR AS CONSIDERAÇÕES A ESTE RESULTADO											
Maceió, 13 de Março de 2024.											
Afonso Gomes de Oliveira Rego Assessor - Setor de Compras Matrícula 09554173-0											